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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thường trực Huyện ủy về việc tổ 
chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng 
Xuân Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh đối 

với sự nghiệp cách mạng của đất nước; tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, 
truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào, ý thức tự lực, tự cường dân tộc 
trong nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ.

- Cổ vũ, động viên các cấp ủy Đảng, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội, 
lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện đẩy mạnh các phong trào thi 
đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất, thực hiện hiệu quả việc học tập 
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, góp phần thực hiện thắng 
lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, giữ vững ổn định 
chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

2. Yêu cầu
- Gắn việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025 với nội dung tuyên truyền về công tác đảm bảo an ninh trật tự, an 
toàn giao thông, tấn công có hiệu quả các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, bài trừ các 
thủ tục lạc hậu, mê tín dị đoan; phòng, chống buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử 
dụng trái phép các loại pháo nổ; phòng, chống cháy nổ; phòng, chống dịch bệnh 
trên người và vật nuôi, cây trồng; tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an 
toàn thực phẩm trên tất cả các loại hàng hóa mua bán, kinh doanh trong dịp Tết; 
vận động nhân dân thực hiện đón Tết trên tinh thần vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, 
an toàn, nghĩa tình và tiết kiệm.

- Các tổ chức, cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn, ấp, khu phố tổ chức các hoạt động 
văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao mừng Đảng - mừng Xuân và đón Tết Nguyên 
Đán Ất Tỵ năm 2025 trên tinh thần vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn và tiết 
kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí; thể hiện sâu sắc truyền thống “Uống 
nước nhớ nguồn”, “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc.

II. NỘI DUNG
1. Công tác chỉnh trang, trực quan Tết
- Nội dung: Thực hiện kiểm tra, sửa chữa các đèn trang trí, cổng đèn hoa hiện 

hữu tại các xã, thị trấn; thực hiện trực quan mới các tuyến đường trung tâm Thị 
trấn Cần Đước, đô thị Rạch Kiến và trung tâm các xã; thực hiện biểu tượng linh vật 
năm 2025.
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- Thời gian: Hoàn thành trang trí trực quan trước ngày 14/01/2025 (nhằm 
ngày 15 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp Ban 
Quản lý dự án và Đầu tư xây dựng huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan, 
đơn vị tư vấn thiết kế tham mưu UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy cho 
ý kiến để triển khai thực hiện.

2. Công tác tuyên truyền, cổ động
- Thời gian: Từ ngày 09/01/2025 đến ngày 07/02/2025 (từ ngày mùng 10 

Tháng Chạp năm Giáp Thìn đến ngày mùng 10 Tháng Giêng năm Ất Tỵ)
- Nội dung:
+ Ý nghĩa Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); vai trò của Đảng 

Cộng sản Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và xây dựng đất 
nước; chặng đường 95 năm Đảng Cộng sản Việt Nam lãnh đạo Cách mạng Việt 
Nam giành thắng lợi vĩ đại, không ngừng phát triển và lớn mạnh; tư tưởng Hồ Chí 
Minh về độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) 
về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư 
tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” 
trong nội bộ.

+ Tuyên truyền thành tựu kinh tế - xã hội của huyện năm 2024 và các hoạt 
động mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; tuyên 
truyền về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

+ Tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nhà nước về hoạt động văn hóa và 
kinh doanh dịch vụ văn hóa, quy định về việc thực hiện nếp sống văn minh trong 
hoạt động lễ hội.

+ Tuyên truyền về Hội Xuân Ất Tỵ năm 2025; về an toàn giao thông; phòng, 
chống buôn lậu, gian lận thương mại; phòng, chống sản xuất, vận chuyển, buôn 
bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ; phòng, chống cháy nổ; các nội 
dung về vệ sinh an toàn thực phẩm,... trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 
năm 2025.

- Hình thức:
+ Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; thông 

tin lưu động; trang trí cổ động trực quan; lồng ghép biểu diễn văn hóa - văn nghệ, 
các hoạt động thể dục - thể thao.

+ Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cổng ấp, khu phố văn hóa, các tổ chức 
tôn giáo trên địa bàn huyện thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu tuyên 
truyền tại trụ sở cơ quan, đơn vị, cổng ấp, khu phố văn hóa, các trục đường chính; 
tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại các ấp, khu phố, hộ gia 
đình,…; treo cờ phướn, cờ dây tại các tuyến đường trên địa bàn.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện, trình UBND 
huyện chậm nhất ngày 18/12/2024.

3. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết
3.1. Thăm, chúc Tết cán bộ lão thành cách mạng, nguyên lãnh đạo huyện
* Nhân dịp 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam (22/12/1944-

22/12/2024)



3

- Nội dung: Tổ chức đoàn thăm các đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện ủy và 
UBND huyện; nguyên Chỉ huy trưởng, Chính trị viên BCH Quân sự huyện còn 
sống và nguyên cấp phó Ban Chỉ huy Quân sự huyện là nữ và bị bệnh hiểm nghèo 
qua các thời kỳ.

- Đơn vị thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, phối hợp với phòng 
Lao động - Thương bình và Xã hội huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện.

* Nhân dịp mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025
- Nội dung: Tổ chức đoàn thăm, tặng quà các đồng chí nguyên lãnh đạo 

huyện, các đồng chí lão thành cách mạng qua các thời kỳ.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 06/01/2025 đến ngày 12/01/2025 (nhằm ngày 

mùng 07 tháng Chạp đến 12 tháng Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện, 
trình UBND huyện chậm nhất ngày 18/12/2024.

3.2. Thăm, chúc Tết đối tượng chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới 
thoát nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, người mù, nạn nhân chất độc da cam 
và những bệnh nhân ở lại Trung tâm Y tế huyện điều trị, không về quê ăn Tết

- Nội dung: Bảo đảm 100% hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, 
hộ mới thoát nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, người mù, nạn nhân chất độc da 
cam và những bệnh nhân ở lại Trung tâm Y tế huyện điều trị, không về quê ăn Tết 
được chăm lo, tạo điều kiện vui Xuân, đón Tết.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 04/01/2025 đến ngày 14/01/2025 (nhằm ngày 
mùng 05 tháng Chạp đến 15 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 
hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện trình 
UBND huyện chậm nhất ngày 18/12/2024.

3.3. Thăm chúc Tết công nhân, người lao động
- Nội dung: Tổ chức thăm, tặng quà, động viên và chúc Tết công nhân, người 

lao động tại một số đơn vị, doanh nghiệp; nhất là quan tâm đến đối tượng công 
nhân, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo, 
không có điều kiện về quê ăn Tết.

- Đơn vị thực hiện: Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện phối hợp với phòng 
Lao động - Thương binh và Xã hội cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng 
kế hoạch triển khai thực hiện.

3.4. Thăm chúc Tết các doanh nghiệp trên địa bàn huyện
- Nội dung: Tổ chức đoàn thăm, tặng quà và chúc Tết các doanh nghiệp tiêu 

biểu đang hoạt động trên địa bàn huyện.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 07/01/2025 đến ngày 14/01/2025 (nhằm ngày 

mùng 08 tháng Chạp đến 15 tháng Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp các cơ quan, 

đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện, trình UBND huyện chậm 
nhất ngày 18/12/2024.

3.5. Thăm chúc Tết các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện
- Nội dung: Tổ chức đoàn thăm, chúc Tết một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.
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- Thời gian thực hiện: Từ ngày 18/01/2025 đến ngày 22/01/2025 (nhằm ngày 
19 tháng Chạp đến 23 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với 
Văn phòng Huyện ủy cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND 
huyện triển khai thực hiện.

3.6. Thăm chúc Tết các cơ sở tôn giáo trên địa bàn huyện
- Nội dung: Tổ chức đoàn thăm, chúc Tết một số cơ sơ tôn giáo trên địa bàn huyện.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 13/01/2025 đến ngày 19/01/2025 (nhằm ngày 

14 tháng Chạp đến 20 tháng Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện, trình UBND huyện chậm 
nhất ngày 18/12/2024.

3.7. Tổ chức Tết Quân - Dân Xuân Ất Tỵ năm 2025
- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền, các hoạt văn hóa nghệ thuật mừng Đảng - 

mừng Xuân, các hoạt động thăm hỏi, tặng quà,... góp phần xây dựng và tăng cường 
mối đoàn kết giữa Quân và Dân trên địa bàn huyện.

- Địa điểm tổ chức: Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham mưu kế hoạch tổ 
chức thực hiện.

- Đơn vị thực hiện: Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện kế hoạch triển khai thực hiện.

4. Tổ chức họp mặt
4.1. Họp mặt thân nhân kiều bào
- Nội dung: Họp mặt thân nhân của kiều bào đang sinh sống và làm việc tại 

nước ngoài, kiều bào đang sinh sống và làm việc tại nước ngoài về quê hương đón 
Tết và kiều bào đang đầu tư, kinh doanh trên địa bàn huyện.

- Thời gian: Dự kiến ngày 13/01/2025 (nhằm ngày 14 tháng Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ phối hợp với Hội Thân nhân kiều bào cùng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch họp mặt, trình UBND huyện 
trước ngày 20/12/2024.

4.2. Họp mặt Bí thư, Trưởng ấp, khu phố, Trưởng Ban công tác Mặt trận 
ấp, khu phố

- Thành phần: Các đồng chí Huyện ủy viên, Bí thư các tổ chức cơ sở đảng 
khối cơ quan huyện; Trưởng các Ban HĐND huyện; Trưởng các ban, ngành, Mặt 
trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 
HĐND, UBND các xã, thị trấn; Bí thư chi bộ, Trưởng ấp, khu phố, Trưởng Ban 
công tác Mặt trận ấp, khu phố.

- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 08 giờ, ngày 17/01/2025 (nhằm ngày 18 
tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch họp mặt, trình UBND huyện trước 
ngày 20/12/2024.

4.3. Họp mặt các cơ sở tôn giáo
- Thành phần: 
+ Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; đại 
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diện lãnh đạo các phòng trực thuộc UBND huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy 
Quân sự huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện;

+ Đại diện quản lý các cơ sở tôn giáo trên địa bàn huyện. 
- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 08 giờ, ngày 21/01/2025 (nhằm ngày 22 

tháng Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tham mưu kế hoạch họp mặt, trình UBND huyện trước ngày 20/12/2024.
4.4. Họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025
* Cấp tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Long An, đại biểu HĐND 
tỉnh đơn vị huyện Cần Đước, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy phụ trách huyện 
Cần Đước; nguyên lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương; nguyên lãnh đạo Tỉnh ủy, 
HĐND, UBND tỉnh; các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, các Sở, 
ngành tỉnh. Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành tỉnh: Đảng ủy Khối các cơ quan, 
doanh nghiệp tỉnh, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Tỉnh đoàn, Công an tỉnh, 
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Trường Chính trị tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình 
Long An, Trung tâm Văn hóa nghệ thuật tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh. Lãnh 
đạo các cơ quan, doanh nghiệp cấp tỉnh là người con quê hương Cần Đước.

* Cấp huyện:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng 

bộ huyện qua các nhiệm kỳ, nguyên Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn (đã nghỉ hưu), 
cán bộ 50 năm tuổi Đảng trở lên;

- Đại diện Bà Mẹ Việt Nam anh hùng;
- Trưởng, phó các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy, Trưởng các Ban HĐND 

huyện, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện, Trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội huyện, 

Trưởng, phó các phòng trực thuộc UBND huyện;
- Trưởng, phó các đơn vị: Ban Quản lý dự án và Đầu tư xây dựng huyện, 

Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh, Trung tâm Dịch 
vụ nông nghiệp, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai tại huyện, Trung tâm 
Chính trị huyện; Hiệu trưởng, Hiệu phó các trường THPT, THCS và THPT Long 
Cang; Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần 
Công trình Đô thị Cần Đước; Trưởng Hạt đường bộ, Quản lý thị trường số 4, Quản 
lý giao thông số 5 (Cần Đước - Cần Giuộc); lãnh đạo Đồn Rạch Cát, Cảnh sát 
đường sông; Trưởng, phó các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện (Bảo 
hiểm Xã hội, Kho bạc, Thuế, Thống kê, Thi hành án dân sự, Tòa án, Viện Kiểm 
sát); lãnh đạo các doanh nghiệp Viễn thông: VNPT, Mobifone, Viettel, SCTV và 
Điện lực Cần Đước; Ban Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông 
thôn chi nhánh Cần Đước, Ban Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách 
xã hội huyện Cần Đước; Trưởng Phòng Giao dịch các Ngân hàng Thương mại Cổ 
phần: Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV), Ngoại thương Việt Nam 
(Vietcombank), Sài Gòn Thương Tín (Sacombank), Công Thương Việt Nam 
(Vietin bank), Bưu điện Liên Việt (LienVietPostBank) và Ngân hàng Xây dựng 
trên địa bàn huyện.
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- Đại diện lãnh đạo các Hội: Người Cao tuổi, Chữ Thập đỏ, Cựu Giáo chức, 
Khuyến học, Cựu Thanh niên xung phong, Nạn nhân chất độc da cam, Luật gia, 
Đông y, Thân nhân kiều bào, Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, Bóng đá, Quần 
vợt, Võ thuật, Sinh vật cảnh, Người mù, Ban Liên lạc cựu tù kháng chiến;

- Đại biểu là những người con quê hương Cần Đước đã và đang học tập, công 
tác, sinh sống ở các địa phương trong và ngoài huyện đã có đóng góp tích cực cho 
sự nghiệp xây dựng và phát triển quê hương Cần Đước;

- Các doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn huyện.
* Cấp xã: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn; Chủ tịch HĐND, Chủ 

tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn.
- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 09 giờ, ngày 23/01/2025 (nhằm ngày 24 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch họp mặt, trình UBND huyện trước 
ngày 20/12/2024.

4.5. Họp mặt đón Giao thừa
- Thành phần: Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện; Thường trực Huyện ủy, 

HĐND, UBND huyện; Trưởng các Ban HĐND huyện; Trưởng, phó các phòng, 
ban, ngành huyện; lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy, Văn phòng Huyện 
ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 19 giờ, ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 29 
tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với 
Văn phòng Huyện ủy cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu chuẩn bị 
nội dung họp mặt.

4.6. Họp mặt trí thức
- Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 02/2025.
- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch tổ chức họp mặt, trình UBND huyện 
trước ngày 15/01/2025.

5. Tổ chức Lễ đón nhận Bằng công nhận Di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh 
Đình Phước Đông, xã Phước Đông, huyện Cần Đước

- Thành phần: 
* Đại biểu trung ương: Trung tướng Phan Văn Việt - Nguyên Chính ủy 

Tổng cục 2, Bộ Quốc phòng;
* Cấp tỉnh:
+ Lãnh đạo UBND tỉnh;
+ Đại tá Lâm Minh Hồng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công 

an tỉnh Long An, phụ trách huyện Cần Đước;
+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
+ Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
+ Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
+ Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;
+ Lãnh đạo Bảo tàng - Thư viện tỉnh.
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* Cấp huyện:
+ Nguyên Bí thư Huyện ủy, nguyên Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, 

nguyên Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện;
+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
+ Ban Thường vụ Huyện ủy;
+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện;
+ Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
+ Đại biểu xã Phước Đông: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, công chức, viên chức xã 
Phước Đông; đại diện các ấp, các trường, các tổ chức tôn giáo trên địa bàn xã 
Phước Đông; Ban Hội hương Đình Phước Đông; nhân dân tiêu biểu xã Phước 
Đông (giao UBND xã Phước Đông mời).

- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 08 giờ, ngày 15/01/2025 (nhằm ngày 16 
tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch, trình UBND huyện trước ngày 
20/12/2024.

6. Tổ chức lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện
6.1. Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân dịp 22/12
- Thời gian: Dự kiến vào lúc 07 giờ, ngày 20/12/2024 (thứ Sáu).
- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 

hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan tham 
mưu kế hoạch, trình UBND huyện chậm nhất ngày 12/12/2024.

6.2. Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 
năm 2025

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 07 giờ, ngày 23/01/2025 (nhằm ngày 24 tháng 
Chạp năm Giáp Thìn).

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 
hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch tổ chức lễ viếng, 
trình UBND huyện trước ngày 05/01/2025.

7. Bắn pháo hoa đêm Giao thừa: Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham 
mưu UBND huyện có văn bản gửi UBND tỉnh đăng ký nhu cầu bắn pháo hoa tại 
huyện; đồng thời, tham mưu kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa, trình UBND huyện 
trước ngày 17/12/2024.

8. Các chương trình văn nghệ
- Nội dung:
+ Chương trình văn nghệ phục vụ Họp mặt Bí thư, Trưởng ấp, khu phố, 

Trưởng Ban công tác Mặt trận ấp, khu phố, Họp mặt thân nhân kiều bào, Họp mặt 
Tôn giáo. 

+ Chương trình văn nghệ phục vụ Họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 
năm 2025.

+ Hội thi, Hội diễn văn hóa, văn nghệ Hội xuân Ất Tỵ năm 2025.
+ Chương trình văn nghệ đêm Giao thừa.
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+ Hội thi thể dục - thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh huyện có 

kế hoạch tổng thể cho các hoạt động nêu trên, trong đó thể hiện rõ chương trình, 
kịch bản chi tiết phù hợp với nội dung của từng hoạt động và đảm bảo không trùng 
lắp với các hoạt động khác. Trình UBND huyện phê duyệt kế hoạch chậm nhất 
ngày 20/12/2025.

9. Các video clip phục vụ mừng Đảng - mừng Xuân
- Nội dung: 
 (1) Phóng sự phục vụ Họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân: Nội dung phóng 

sự phải thể hiện được tổng thể sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện, các sự kiện 
nổi bật của huyện trong năm 2024…

(2) Phóng sự phục vụ Họp mặt Bí thư, Trưởng ấp, khu phố, Trưởng Ban 
công tác Mặt trận ấp, khu phố.

(3) Phóng sự Họp mặt các cơ sở tôn giáo.
* Lưu ý: Nội dung các phim phóng sự không được trùng lắp.
- Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh 

huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện, trình 
Thường trực Huyện ủy, UBND huyện duyệt nội dung trước ngày 10/01/2025.

10. Tổ chức Hội xuân Ất Tỵ năm 2025
- Thời gian: Từ ngày 23/01/2025 đến ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 24 tháng 

Chạp năm Giáp Thìn đến ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn); khai mạc lúc 08 
giờ, ngày 23/01/2024 (nhằm ngày 24 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Địa điểm: Khu dân cư Thắng Lợi, đường Trần Hưng Đạo, Khu phố 1A, Thị 
trấn Cần Đước, huyện Cần Đước.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai thực hiện.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Các đơn vị có liên quan dự trù kinh phí tổ chức 
thực hiện và thanh quyết toán theo đúng quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành 

huyện tập trung thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Chỉ đạo, định hướng công tác tuyên 

truyền các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; kỷ niệm 95 năm 
ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức 
chính trị - xã hội huyện: Triển khai, hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam các xã, thị trấn, các tổ chức thành viên và các tổ chức đoàn thể trên địa bàn 
huyện triển khai công tác tuyên truyền, vận động nhân dân vui xuân, đón Tết với 
tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tăng cường tuyên truyền, vận 
động đoàn viên, hội viên và nhân dân thực hiện nghiêm việc treo cờ Tổ quốc nhân 
dịp Tết Nguyên đán năm 2025 theo quy định. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 
liên quan tổ chức các hoạt động thăm, chúc Tết theo kế hoạch.
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3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Kiểm tra, đôn đốc tiến độ triển khai 
thực hiện kế hoạch đối với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin
- Là cơ quan đầu mối tham mưu UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các 

hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện. Hướng 
dẫn việc tổ chức treo cờ Tổ quốc, panô, băng rôn, khẩu hiệu tại các trục đường 
chính trong khu vực trung tâm các xã, thị trấn.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường kiểm tra, quản lý các hoạt 
động văn hoá, dịch vụ văn hoá, di tích, lễ hội, kịp thời xử lý nghiêm các trường 
hợp vi phạm theo đúng quy định. 

5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội: Chuẩn bị các điều kiện cần 
thiết để tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà và chúc Tết của lãnh đạo huyện 
theo kế hoạch; phối hợp với các ban, ngành thực hiện tốt chương trình Lễ viếng 
Nghĩa trang Liệt sĩ huyện nhân dịp 22/12 và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện cân đối ngân sách, 
thẩm định nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 
năm 2025 theo kế hoạch, hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo 
đúng quy định.

7. Phòng Nội vụ: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu kế 
hoạch tổ chức họp mặt thân nhân kiều bào, các cơ sở tôn giáo đảm bảo theo thời 
gian quy định.

8. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tham mưu UBND huyện xây dựng kế 
hoạch đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán 
năm 2025; hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức phát động Tết trồng cây nhân dịp 
Xuân Ất Tỵ năm 2025 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

9. Phòng Kinh tế và Hạ tầng
- Phối hợp với các ngành có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời 

xử lý các trường hợp buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng; theo dõi, báo cáo 
kịp thời những biến động về nguồn cung và giá cả hàng hóa trong dịp Tết Nguyên 
đán Ất Tỵ năm 2025. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra các công 
trình xây dựng, quản lý, sử dụng lòng đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông, 
kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm, giải tỏa các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, 
lòng đường,... nhằm đảm bảo mỹ quan.

10. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 
quan tăng cường kiểm tra công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trước và 
trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa lễ hội Xuân năm 2025.

11. Công an huyện
- Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí lực lượng cụ thể để đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông tại các địa điểm diễn ra các hoạt động mừng Đảng - 
mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 theo kế hoạch của huyện.  

- Chỉ đạo lực lượng tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an 
toàn xã hội; đảm bảo an toàn giao thông; chủ động mở đợt cao điểm tấn công trấn áp 
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tội phạm, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 
2025; phối hợp với các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, 
chống các hành vi sai phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ, cờ bạc, mê tín dị đoan…

12. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phối hợp với Công an huyện thực hiện tốt 
nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động mừng Đảng 
- mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 của huyện.

13. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Truyền thanh: Tổ chức tốt các hoạt 
động trang trí, triển lãm, cổ động trực quan, biểu diễn văn nghệ, hoạt động thể thao 
theo Kế hoạch của huyện; rà soát, bổ sung, chỉnh sửa các panô, áp phích, khẩu hiệu 
tuyên truyền trực quan phù hợp, đảm bảo nội dung tuyên truyền; xây dựng kế 
hoạch phối hợp các ngành liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa - nghệ thuật - 
thể thao đảm bảo thiết thực, hiệu quả; phục vụ tốt các cuộc Họp mặt do huyện tổ 
chức và tại Hội Xuân huyện. Phối hợp, hỗ trợ các xã, thị trấn tổ chức tốt các hoạt 
động mừng Đản - mừng Xuân Ất Tỵ và mùa lễ hội Xuân năm 2025. Tăng cường 
công tác thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân đón Tết trên tinh thần vui 
tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, nghĩa tình, văn minh; xây dựng các 
chương trình mừng Xuân gắn với tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 
Đảng Cộng sản Việt Nam; tập trung tuyên truyền về cấm buôn bán, vận chuyển, 
tàng trữ và đốt các loại pháo; phòng, chống cháy nổ; an toàn giao thông; công tác 
bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm… trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 
năm 2025. Thực hiện các chương trình văn nghệ, video clip đảm bảo theo nội dung 
theo kế hoạch.

14. Trung tâm Y tế huyện: Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, vật tư y tế, thuốc chữa 
bệnh, phương tiện ứng trực cấp cứu, tổ chức trực 24/24 giờ để duy trì tốt việc 
khám, chữa bệnh, sơ cứu, cấp cứu người bệnh trong dịp Tết, nhất là đối với các 
trường hợp bị tai nạn giao thông, cháy nổ, ngộ độc thực phẩm,... đảm bảo công tác 
y tế tại các sự kiện của huyện.

15. Điện lực Cần Đước: Có phương án bảo đảm cung cấp nguồn điện ổn 
định phục vụ các hoạt động của huyện theo kế hoạch.

16. Công ty Cổ phần Công trình đô thị Cần Đước: Xây dựng kế hoạch và 
tổ chức thu gom, vận chuyển rác đúng thời gian, lịch trình theo kế hoạch đề ra. 
Đảm bảo quá trình thu gom, vận chuyển rác không để xảy ra tình trạng ứ đọng rác 
làm mất mỹ quan, ô nhiễm môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 
năm 2025.

17. UBND các xã, thị trấn
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể 

thao, lễ hội mừng Đảng - mừng Xuân, tổ chức các môn thể thao truyền thống, trò 
chơi dân gian, vui chơi giải trí lành mạnh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho 
nhân dân đảm bảo an toàn, tiết kiệm, văn minh; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã 
hội trên địa bàn quản lý; đảm bảo an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm; 
phòng, chống buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ 
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trong thời gian trước, trong và sau Tết. Tích cực tham gia các hoạt động tại Hội 
Xuân năm 2025.

- Chỉ đạo các ấp, khu phố vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định 
(trong đó, lưu ý người dân chọn những lá cờ được may theo đúng quy định hiện 
hành, kích thước của cờ phải tương xứng với cột cờ hoặc cán cờ; tuyệt đối không 
treo cờ cũ, rách, bạc màu; không được cắm, buộc cán cờ tạm bợ vào cột điện, 
nhánh cây, cột nhà; không treo cờ ở những nơi khuất tối, không treo dưới những 
bảng hiệu, bảng quảng cáo kinh doanh,…); thực hiện tuyên truyền, trang trí băng 
rôn, cờ, khẩu hiệu tại các trục đường chính, khu vực trung tâm. Hướng dẫn, chỉ 
đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn thực hiện treo cờ 
Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở làm việc; thực hiện dọn dẹp vệ sinh công 
sở, đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 
năm 2025.

- Các địa phương có điểm di tích gắn với hoạt động lễ hội và cơ sở tín 
ngưỡng, nơi thờ tự như đình, đền, chùa, di tích lịch sử - văn hóa,… chỉ đạo tổ chức 
các hoạt động đúng quy định về Quy chế tổ chức lễ hội, đảm bảo an ninh trật tự, an 
toàn giao thông; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về mê tín dị đoan, tệ nạn xã 
hội; thực hiện tốt vệ sinh môi trường, giữ gìn văn minh nơi công cộng, đảm bảo các 
hoạt động văn hóa, lễ hội diễn ra vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, văn minh.

- Giao UBND Thị trấn Cần Đước khảo sát, đề xuất vị trí buôn bán hoa kiểng, 
trái cây phục vụ Tết, gửi phòng Kinh tế và Hạ tầng kiểm tra, đề xuất UBND huyện 
chậm nhất ngày 17/12/2024.

Căn cứ nội dung Kế hoạch trên, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị tổ chức tốt các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 
đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện về 
UBND huyện (thông qua Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Văn hóa và 
Thông tin) trước ngày 03/02/2025 (nhằm ngày mùng 6 tháng Giêng năm Ất Tỵ) 
để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- TTHU, TT. HĐND huyện (b/c);
- Q.CT, PCT.UBND huyện;
- MTTQ, các tổ chức CT-XH huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CVP, PCVP;
- Các CV;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

Đào Hữu Tấn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T14:34:58+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Đào Hữu Tấn<tandh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T14:38:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN ĐƯỚC<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T14:38:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN ĐƯỚC<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T14:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN ĐƯỚC<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




